



केन्द्रीय विद्यालय संगठन (मु.)

18, संस्थागत क्षेत्र, शहीद जीत सिंह मार्ग, नई दिल्ली – 110016 KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN (HQ)

18, Institutional Area, S.J.S. Marg, New Delhi-110016

दूरभाष/Tel:011-26521898 फैक्स/Fax : 26514179

E-mail: kvs.estt.1@gmail.com

F.No.11030/2(1)/2018/MACP/KVS(Estt-I) /4679-4738

Date: 22.09.2022

स्पीड पोस्ट

उपायुक्त/निदेशक केन्द्रीय विद्यालय संगठन सभी संभाग/जीट

विषय:

समूह 'क' और 'ख' अधिकारियों (अनुभाग अधिकारी से ऊपर) (गैर-शैक्षिक पद) के संबंध में केंद्र सरकार असैन्य कर्मचारियों के समान संशोधित आश्वासित कैरियर प्रगति योजना - संदर्भ।

महोदया/महोदय,

भारत सरकार ने कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन संख्या 35034/3/2008-Estt (D) दिनांक 19.05.2009 द्वारा केंद्र सरकार के असैन्य कर्मचारियों के लिए नियमित सेवा में 10, 20 और 30 वर्षों के अंतराल पर तीन वित्तीय उन्नयन के लिए संशोधित आश्वासित कैरियर प्रगति (एम.ए.सी.पी.) शुरू की है। केन्द्रीय विद्यालय संगठन ने कार्यालय ज्ञापन सं. एफ. 11029-16/2009-केविसं(मुख्या.) दिनांक 09.02.2011, 15.02.2011 और 25.02.2011 के द्वारा अपने सभी कर्मचारियों (सिवाय शैक्षिक कर्मचारियों के) को एम.ए.सी.पी. का लाभ दिया है। केविसं (मुख्या.) द्वारा सभी योग्य समूह 'क' और 'ख' अधिकारियों (अनुभाग अधिकारी से ऊपर) (शैक्षिक कर्मचारियों को छोड़कर) के संबंध में एम.ए.सी.पी. के तहत वित्तीय उन्नयन पर विचार किया जाना है।

इसलिए आप से अनुरोध है कि ऐसे सभी योग्य समूह 'क' और 'ख' अधिकारियों (अनुभाग अधिकारी से ऊपर) (शैक्षिक कर्मचारियों को छोड़कर) जिनको दिनांक 31.03.2023 तक एम.ए.सी.पी. देय है, के प्रस्ताव निर्धारित प्रपत्र (संलग्न) में अग्रेषित करें। विवरण विधिवत सत्यापित किया होना चाहिए। आप से यह भी अनुरोध है कि प्रस्ताव के साथ समूह 'क' और 'ख' अधिकारियों के सतर्कता प्रमाण-पत्र भी नए प्रोफार्मा में प्रस्तुत करें।

आपसे निवेदन है कि उपरोक्त जानकारी दिनांक 26.09.2022 तक ई-मेल kvs.estt.l@gmail.com (बाद में हार्ड कॉपी भी) पर आवश्यक कार्रवाई हेतु इस कार्यालय को भिजवाने का श्रम करें।

भवदीय

(अनुराग भटनागर)

सहायक आयुक्त (स्था.1)

अनुलग्नक: यथोपरि

प्रतिलिपि:

्रेक्ट्रीय विद्यालय संगठन (मुख्या.), नई दिल्ली के सभी 'क' और 'ख' अधिकारियों (गैर-शैक्षिक कर्मचारी) (अनुभाग अधिकारी से ऊपर) से अनुरोध किया जाता है कि यदि वह उक्त योजना के लिए दिनांक 31.03.2023 तक योग्य हैं, तो वह अपना प्रस्ताव दिनांक 25.09.2022 तक सहायक आयुक्त (स्था.1) को आवश्यक कारवाई हेतु भेजने का श्रम करें।

सहायक आयुक्त (स्था.!)





केन्द्रीय विद्यालय संगठन (मु.)

18, संस्थागत क्षेत्र, शहीद जीत सिंह मार्ग, नई दिल्ली – 110016 KENDRIVA VIDYALAYA SANGATHAN (HQ) 18, Institutional Area, S.J.S. Marg, New Delhi-110016

दूरभाष/Tel:011-26521898 फैक्स/Fax : 26514179

E-mail: kvs.estt.1@gmail.com

F.No.11030/2(1)/2019/MACP/KVS(Estt-I)/4679-4738

Date: 2_2_09.2022

Speed Post

The Deputy Commissioner/ Director Kendriya Vidyalaya Sangathan All Regional Offices/ ZIETs/ KVS (HQ)

Subject:

Modified Assured Career Progression Scheme in respect of Group 'A' and 'B' Officers having initial Grade Pay of Rs.4600/-(Level-7) and above at par with Central Government Civilian Employees – Regarding.

Madam/Sir

Govt. of India, vide DOP&T O.M. No. 35034/3/2008-Estt (D) dated 19th May 2009, introduced Modified Assured Career Progression Scheme for granting three financial upgradation at intervals of 10, 20 and 30 years of continuous regular service for civilian Central Govt. Employees. KVS, Office Memorandum No. F. 11020-16/2009-KVS (HQ) (Admn.I) dated 09.02.2011, 15.02.2011 and 25.02.2011, has extended the benefits of MACP to all its employees except the teaching staff. The financial up-gradation under MACP in respect of all eligible Group 'A' & 'B' Officers (Section Officer and above) (except teaching staff) is to be considered at KVS (HQ).

You are, therefore, requested to forward the fresh proposals in respect of eligible Group 'A' & 'B' Officers (Non-teaching staff) (Section Officer & above) to whom MACP is due upto 31.03.2023 in the prescribed proforma (copy enclosed). The details may be duly verified. You are also requested to furnish the Vigilance Clearance Certificate in the latest proforma of eligible Group 'A' & 'B' Officers along with the proposal.

The above information may be sent to this office on E-mail $\underline{\text{kvs.estt.1@gmail.com}}$ (followed by hard copy) before 26^{th} September, 2022 positively for further necessary action.

Yours faithfully,

(Anurag Bhatnagar) Asstt. Commissioner (Estt.-I.)

Encl.: As above Copy to:-

All Group 'A' & 'B' Officers (Non-teaching staff) (Section Officer & above) of KVS (HQ), New Delhi. They are requested to submit the proposal in the prescribed performa, if eligible upto 31.03.2023 to AC (E.1) latest by 25.09.2022 for further necessary action.

Asstt. Commissioner (Estt.-1.)

केन्द्रीय विद्यालय संगठन (मु.) 18, संस्थागत क्षेत्र, शहीद जीत सिंह मार्ग, नई दिल्ली – 110016 संशोधित आश्वासित कैरियर प्रगति योजना (एम.ए.सी.पी.)

	1.	Name	e of the Off	icer						
	2.	Desig	nation						•	
	3.	Basic Pay with Pay Level as on								
	4.	Current Level & Basic Pay as on 7th Pay Commission Fixation								
	5. Pay Level & Basic Pay on the stipulated due date i.e 202_ when MACP is due.									
	6.	Date from which the present post is held on regular basis.								
7. Date of initial appointment on regular basis and designation										
	8.	Educational Qualification								
	9.	Details of Promotion/ Appointment/ ACP (MACP) I and II granted after initial appointment in KVS including details of financial upgradation granted under ACP/ MACP Scheme. Complete details regarding refusal/ non-acceptance of Promotion and resultant Debarment may also be informed. Post Pay Period Whether normal Whether Date of drawing								
	Post		Pay	Pe	riod			Whether	i	ving
	He		Level (in Rs.)	From	То	promotion/ through Deptt.		Accepted/ Refused	Pay Level	
	ACI									
	MACP Granted					Test (LDE)/ Direct Recruit-				
	Gra:	ntea				ment/ ACP or MACP			·	
-										
vhe	en MA	ACPs	is due (Ref	Para 1 a	bove) and	any other	informatio	stipulated du on/details of N oosed (if any).		
		,					<u>-</u>			
·										
		ort reation	egarding of	gr	of unqua ant	of	vice/ deba MACPs	rment perio	d etc. (if ar	ny), fo D.S.C
				· · · · · · -						<u>c</u>
Dat	te:				-		Signatur	e & seal of D	eputy Commi	ssioner